






Projekt edukacyjny Ministra Obrony Narodowej

Branżowe Oddziały Wojskowe

- Kształtują postawy obronne i patriotyczne młodzieży**
- Wzmacniają szacunek do symboli narodowych i wojskowych**
- Umożliwiają zdobycie wiedzy o organizacji i funkcjonowaniu Sił Zbrojnych RP**
- Przygotowują młodzież do pełnienia służby wojskowej na stanowiskach specjalistycznych**
- Kształtują kompetencje przydatne w służbie wojskowej oraz zdolności obronne**

   www.zostanzolnierzem.pl  261-213-330 

W dniu 10 listopada 2023 r. w Warszawie, Powiat Sandomierski podpisał umowę w ramach projektu edukacyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej - „Branżowe Oddziały Wojskowe” (BOW).

Powiat Sandomierski otrzymał zgodnie ze złożonym wnioskiem dofinansowanie - dotację celową na realizację zadania w wysokości 80% kosztów. Wkład własny został zapewniony przez Powiat Sandomierski w wysokości 20% całości środków finansowych przeznaczonych na realizację projektu.

Projekt jest realizowany w Branżowej Szkole I stopnia w Sandomierzu, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. prof. Zbigniewa Strzeleckiego w Sandomierzu.

Koordynowaniem projektu Branżowe Oddziały Wojskowe, z ramienia Ministerstwa Obrony Narodowej zajmuje się **Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji w Warszawie**.

3 Batalion Radiotechniczny w Sandomierzu został wyznaczony na patronacką jednostkę wojskową dla Branżowej Szkoły I stopnia.

12 chłopców – uczniów pierwszej klasy Branżowej Szkoły I stopnia w Sandomierzu, kształcący się w zawodach mechanik pojazdów samochodowych oraz elektromechanik pojazdów samochodowych, przejdzie specjalistyczne szkolenie wojskowe, według programu określonego przez resort obrony narodowej. Program szkolenia dla BOW jest realizowany przez 3 lata szkolne, począwszy od II semestru klasy pierwszej w roku szkolnym 2023/2024. Obejmuje on minimum 120 godzin zajęć, nie więcej niż 180, z czego większość to zajęcia praktyczne, które są realizowane w w/w patronackiej jednostce wojskowej.

BOW oferują m. in. szkolenie logistyczne, wiedzę z zakresu szkolenia bojowego oraz podstawy wychowania wojskowego. W ostatnim roku nauki uczniowie będą mieli zagwarantowany czas w ramach godzin doradztwa zawodowego.

W ramach projektu uczniowie Branżowego Oddziału Wojskowego zostali wyposażeni w ubiory mundurowe oraz ubiory robocze. Natomiast do Branżowej Szkoły I stopnia w Sandomierzu zostało zakupione specjalistyczne wyposażenie, służące wsparciu realizacji kształcenia w/w zawodach. Ponadto zostało zakupione narzędzie przekazu informacji, służące wspieraniu promocji obronności, adresowanej do uczniów BOW oraz innych uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Sandomierzu.

W dniu 1 lutego 2024 r. odbyło się spotkanie inauguracyjne współpracy Powiatu Sandomierskiego z 3. Sandomierskim Batalionem Radiotechnicznym oraz z przedstawicielami Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sandomierzu w zakresie utworzonego Branżowego Oddziału Wojskowego w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. prof. Zbigniewa Strzeleckiego w Sandomierzu, podczas którego uroczyście przekazano mundury uczniom Branżowego Oddziału Wojskowego. Celem Branżowych Oddziałów Wojskowych jest przygotowanie kandydatów na żołnierzy w obszarze logistyki wojskowej na potrzeby Sił Zbrojnych RP.

